8

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЁВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Постановление

	28.06.2021

	№ 118

	пгт Лёвинцы

О внесении изменений в постановление администрации от 15.03.2018 № 26 «Об утверждении муниципальной программы Лёвинского городского поселения «Формирование современной городской среды муниципального образования Лёвинское  городское поселение на 2018- 2022 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Лёвинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 15.03.2018 № 26 «Об утверждении муниципальной программы Лёвинского городского поселения «Формирование современной городской среды муниципального образования Лёвинское городское поселение на 2018 - 2022 гг.»  (с изменениями, внесенными постановлением от 20.11.2020 № 221, от 20.01.2021 № 4, от 01.02.2021 № 12, от 05.05.2021 № 84) (далее – Постановление):

1.1. Паспорт муниципальной программы Лёвинского городского поселения «Формирование современной городской среды муниципального образования Лёвинское городское поселение на 2018-2022 годы», утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение № 2 муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Лёвинское городское поселение на 2018-2022 годы», утвержденное Постановлением, изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Лёвинского городского поселения                                              Н.Н. Гаврилова

Согласовано:

Ведущий специалист-юрисконсульт                                          А.С. Касьянова

	Приложение к постановлению администрации от 28.06.2021 № 118

Паспорт муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования Лёвинское городское поселение на 2018-2024 годы»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Лёвинского городского поселения (далее - администрация)

	Участники программы
	Администрация;

собственники помещений многоквартирных домов (далее – собственники МКД);

привлеченные организации, заключившие договоры (муниципальные контракты) на конкурсной основе (далее - ПО)

	Цели программы
	Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования

	Задачи Программы
	1. Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов.

2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в ремонте общественных  территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках программы, ед.;

2. Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству, %;

3. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилищном фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)

4.Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, ед., %

5. Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, кв.м;

6. Доля площади благоустроенных муниципальных общественных территорий, %

7. Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, %;

8. Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий, %.

	Срок реализации Программы
	2018-2024 годы

	Объем и источники финансирования Программы

	Финансирование программы осуществляется в объеме:

3406557,58 рублей.
Источник финансирования – средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, внебюджетные источники.

Суммы средств, выделяемые из федерального бюджета, областного бюджета Кировской области и местных бюджетов, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличить долю благоустроенных дворовых территорий многоквартирных жилых домов – 100 %;

- увеличить долю благоустроенных общественных территорий муниципального образования – 100 %;

- вовлечение трудового/ финансового участия заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Лёвинского городского поселения.

	Приложение к постановлению
администрации от 28.06.2021 № 118

Приложение 2

к муниципальной программе "Формирование современной

городской среды Лёвинского городского поселения
на 2018 - 2024 годы»
	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий муниципальной программы

	"Формирование современной городской среды Лёвинского городского поселения на 2018 - 2024 годы

	Наименование подпрограммы/ задачи/ мероприятия/ источник финансирования
	Исполнитель  мероприятия
	Финансирование по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.
	Всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	факт
	факт
	факт
	план
	план
	план
	план

	Задача 1. Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов.

	Всего,                                              в том числе по источникам

	0
	0
	0
	3406,56
	0
	0
	0
	3406,56

	местный бюджет в том числе:

	0
	0
	0
	3406,56
	0
	0
	0
	3406,56

	Межбюджетные

трансферты из федерального бюджета

	0
	0
	0
	1998,71
	0
	0
	0
	1998,71

	межбюджетные трансферты  из областного бюджета

	0
	0
	0
	20,19
	0
	0
	0
	20,19

	за счет собственных доходов местного бюджета *

	0
	0
	0
	20,39
	0
	0
	0
	20,39

	за счет собственных доходов местного бюджета

	0
	0
	0
	1367,27
	0
	0
	0
	1367,27

	за счет внебюджетных источников

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия:

	1. Организация работ по благоустройству дворовых территорий:

1.1.Асфальтирование тротуарных дорожек

1.2. Установка скамеек;

1.3. Установка урн;

1.4. Установка уличного освещения

1.5. Информационное обеспечение объектов благоустройства

1.6. Строительный контроль
	Итого,                                                в том числе по источникам
	Администрация  Лёвинского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет,
в т.ч.

	0

	0
	0
	0
	0
	0

	за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет собственных доходов местного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет собственных доходов местного бюджета как собственника муниципальных помещений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет внебюджетных источников

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Организация работ по благоустройству общественных территорий:

2.1.Устройство новых тротуаров с покрытием из асфальтобетонной смеси  шириной не менее 2 метров с установкой бортовых камней;

2.2. Устройство новых тротуаров с покрытием из из брусчатки, шириной не менее 1,2 метра

2.3. Установка скамеек;

2.4. Установка урн;

2.5. Установка уличного освещения;

2.6. Организация водоотвода;

2.7. Информационное обеспечение объекта благоустройства;

2.8. Строительный контроль

	Итого ,                                                в том числе по источникам

	0
	0
	0
	3406,56
	0
	0
	0
	3406,56

	местный бюджет,
в т.ч.

	0
	0
	3406,56
	0
	0
	0
	3406,56

	за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

	0
	0
	0
	1998,71
	0
	0
	0
	1998,71

	за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	0
	0
	0
	20,19
	0
	0
	0
	20,19

	за счет собственных доходов местного бюджета,
в том числе

	0
	0
	0
	1387,66
	0
	0
	0
	1387,66

	софинансирование  ФКГС

	20,39

	за счет собственных доходов местного бюджета

	1367,27

	ИТОГО
	Всего,                                              в том числе по источникам:

	0
	0
	0
	3406,56
	0
	0
	0
	3406,56

	местный бюджет, в т.ч.

	0
	0
	0
	3406,56
	0
	0
	0
	3406,56

	за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

	0
	0
	0
	1998,71
	0
	0
	0
	1998,71

	за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	0
	0
	0
	20,19
	0
	0
	0
	20,19

	за счет собственных доходов местного бюджета

	0
	0
	1367,27
	0
	0
	0
	1367,27

	за счет собственных доходов местного бюджета как собственника муниципальных помещений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет внебюджетных источников

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0